



## TROCKENE WEISSWEINE

1115	Riesling trocken 2015 • 13,0 %vol • 0,75l • 6,80€/l	5,10€
1316	Grauburgunder trocken 2016 • 12,5 %vol • 0,75l • 7,33€/l	5,50€
1416	Chardonnay -S- trocken 2016 • 12,5 %vol • 0,75l • 9,33€/l	7,00€
9216	Riesling trocken «270 NN» 2016 • 11,5 %vol • 0,75l • 8,40€/l	6,30€
8114	Alzeyer Rotenfels Riesling trocken 2014 • 13,0 %vol • 0,75l • 13,20€/l	9,90€
8215	Weinheimer Hölle Riesling trocken 2015 • 13,5 %vol • 0,75l • 13,20€/l	9,90€
85	Wahlheimer Schelmen Weissburgunder trocken zurzeit leider ausverkauft	



## FEINHERBE & FRUCHTSÜSSE WEISSWEINE

1616	Riesling feinherb 2016 • 11,0 %vol • 0,75l • 6,67€/l	5,00€
1716	Weissburgunder feinherb 2016 • 11,5 %vol • 0,75l • 6,53€/l	4,90€
4016	Bacchus Kabinett 2016 • 9,0 %vol • 0,75l • 6,27€/l	4,70€
4216	Riesling Spätlese (fruchtsüß) Alzeyer Rotenfels 2016 • 7,5 %vol • 0,75l • 8,27€/l	6,20€
4516	Riesling Auslese (edelsüß) 2016 • 7,0 %vol • 0,75l • 12,67€/l	9,50€



## ROSÉ

2616	Merlot Rosé feinherb 2016 • 10,5 %vol • 0,75l • 6,53€/l	4,90€
2716	Portugieser Rosé (lieblich) 2016 • 9,0 %vol • 0,75l • 5,87€/l	4,40€



## ROTWEINE

113	Dornfelder trocken 2015 • 12,5 %vol • 0,75l • 6,53€/l	4,90€
311	Frühburgunder trocken 2011 • 13,0 %vol • 0,75l • 9,20€/l	6,90€
416	Merlot Rotwein trocken 2016 • 12,5 %vol • 0,75l • 8,00€/l	6,00€
9812	Cabernet Dorsa -R- trocken 2012 • 14,5 %vol • 0,75l • 10,67€/l	8,00€
7609	Alzeyer Spätburgunder trocken 2009 • 13,0 %vol • 0,75l • 9,60€/l	7,20€
7712	Wahlheimer Frühburgunder trocken 2012 • 13,5%vol • 0,75l • 12,00€/l	9,00€
8811	Alzeyer Wartberg Spätburgunder trocken 2011 • 13,0 %vol • 0,75l • 13,20€/l	9,90€
710	Spätburgunder feinherb 2010 • 12,0 %vol • 0,75l • 6,53€/l	4,90€
815	Regent feinherb 2015 • 11,0 %vol • 0,75l • 6,53€/l	4,90€
915	Regent (lieblich) 2015 • 9,0 %vol • 0,75l • 6,40€/l	4,80€



## LITERFLASCHEN

33	Müller-Thurgau trocken zurzeit leider ausverkauft	
3415	Silvaner feinherb 2015 • 11,5 %vol • 1,0l • 4,00€/l	4,00€
3616	Summertime (feinherb) 2016 • 10,5 %vol • 1,0l • 4,30€/l	4,30€
3516	Müller-Thurgau lieblich 2016 • 10,0 %vol • 1,0l • 4,00€/l	4,00€
3116	Rotwein feinherb 2016 • 11,5 %vol • 1,0l • 4,20€/l	4,20€
3216	Rotwein lieblich 2016 • 10,0 %vol • 1,0l • 4,20€/l	4,20€



## PERLWEIN & SEKT

9515	«Pearlz» Chardonnay Perlwein b.A. trocken 2015 • 12,5 %vol • 0,75l • 8,00€/l	6,00€
51	Riesling Sekt b.A. trocken* 12,5 %vol • 0,75l • 8,93€/l	6,90€
52	Morio-Muskat Sekt b.A. halbtrocken* 11,5 %vol • 0,75l • 8,67€/l	6,70€

53	Spätburgunder Weißherbst Sekt b.A. halbtrocken* 12,5 %vol • 0,75l • 9,47€/l	7,20€
54	Spätburgunder Rotsekt Sekt b.A. trocken* 13,5 %vol • 0,75l • 9,47€/l	7,20€



## BRÄNDE

63	«Alter Heinrich» Traubenbrand 40 %vol • 0,5l • 25,80 €/l	12,90€
----	--	--------

## VERSAND- & ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

5,50€ je 12er- oder 18er-Karton

inklusive Porto und Verpackung (gültig innerhalb der Bundesrepublik Deutschland)

Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Wahlheim. Gerichtsstand ist Alzey. Alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer. Bezahlung innerhalb von 10 Werktagen nach Rechnungserhalt. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

## ALLGEMEINES

Alle Weine sind (sofern nicht anders angegeben) Qualitätsweine b.A. aus Rheinhessen/Deutschland.

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

\*Produkte aus Zukauf

NOVEMBER 2017



# SCHRÖDER

Weingut Arno Schröder  
GbR

Alzeyer Straße 42  
D-55234 Wahlheim  
Tel.: 06731/43322  
Fax.: 06731/948087

Email: [info@schroeder-wein.de](mailto:info@schroeder-wein.de)

[www.schroeder-wein.de](http://www.schroeder-wein.de)

RHEINHESSEN